Cùng với tập trung đấu tranh
triệt xóa các băng, ổ nhóm tội
phạm, lực lượng công an đã
tăng cường công tác quản lý
nhà nước về an ninh trật tự. Mở
đợt cao điểm tuyên truyền, vận

động, đấu tranh thu hồi vũ khí,
vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, tập
trung vào thời điểm trước, trong
và sau tết Nguyên đán Đinh
Dậu 2017. Qua đó, đã vận động
thu hồi 46 súng các loại, 11 lựu
đạn, mìn, 2 đầu đạn pháo, 596
viên đạn các loại, 1kg thuốc nổ,
122 kíp nổ, 178 vũ khí thô sơ,
14 công cụ hỗ trợ và hàng chục
đồ chơi nguy hiểm và thu hồi
126,51kg pháo, 13,11kg thuốc
pháo.